



*Республика Узбекистан*

*Андижанская область*

*ООО "Андижон универсал проект"*

# Сметная документация

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПОЛОВ ЗДАНИЯ  
ШКОЛЫ № 29 БАЛЫКЧИНСКОГО РАЙОНА  
АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

Андижан - 2020год

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН

ООО "АНДИЖОН УНИВЕРСАЛ ПРОЕКТ"  
АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПОЛОВ ЗДАНИЯ ШКОЛЫ № 29 БАЛЫКЧИНСКОГО  
РАЙОНА АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ

СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ.

СВОДНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА.

ЛОКАЛЬНЫЕ РЕСУРСНЫЕ ВЕДОМОСТИ.

Директор:

ГИП



Ш. Хабибиллаев

Р. Абдувохидов

Экз. \_\_\_\_\_

АНДИЖАН - 2020 год

## СОДЕРЖАНИЕ

### ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПОЛОВ ЗДАНИЯ ШКОЛЫ № 29 БАЛЫКЧИНСКОГО РАЙОНА АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ

№	НАИМЕНОВАНИЕ ДОКУМЕНТА	СТРАНИЦЫ
I	II	III
1	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА	1-2
2	СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА	3
3	ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ	4
4	ОБЪЕКТНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА	
5	ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПОЛОВ ЗДАНИЯ ШКОЛЫ № 29 БАЛЫКЧИНСКОГО РАЙОНА АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ	
6	ПИСЬМО ЗАВКА ЗАКАЗЧИКА	
7	ДЕФЕКТНЫЙ АКТ	



## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

### ОБЪЕКТ - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПОЛОВ ЗДАНИЯ ШКОЛЫ № 29 БАЛЫКЧИНСКОГО РАЙОНА АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Стоимость работ и затрат определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года № 261 " О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений" и ШНК 4.01.16-09

Расчет стартовой стоимости в текущих ценах производится по формуле( ШНК 4.01.16-09)

$$Ц = ( Co + Cm + Czп + Czм + Cp + Пп + Cp) \times Kp$$

где:

- Co- затраты на на оборудование, мебель и инвентарь;
- Cm- затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;
- Czп- затраты на основную зарплату с учетом начислений на социальное страхование;
- Czм- затраты на эксплуатацию машин и механизмов;
- Cп- прочие затраты производственного характера;
- Пп- прочие затраты подрядчика;
- Cp- затраты на страхование строительства объектов;
- Kp- Коэффициент риска;

#### I. Затраты на заработную плату;

Определяются путем умножения трудозатрат рабочих - строителей на текущую стоимость 1 человеко - часа ( в суммах) и на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$$C_{зп} = \text{Траб} \times Cч \times K_{сс} = 3560.31 \text{ тыс. сум}$$

Траб - трудозатраты рабочих - строителей и монтажников, определяемые в составе ресурсных смет;

Cч - среднечасовая заработная плата рабочих - строителей, исчисляется исходя из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей по региону, принята за с 01.01.2019 по 31.12.2019 г. принята с зарплатой рабочих - строителей на строительстве. 14516.47 сум

Kсс- коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование. 12 %

Исчисление среднечасовой заработной платы производится по формуле:

$$Cч = Zм : \Phi = 14516.47 \text{ сум}$$

где:

Zм- Среднемесечная заработная плата рабочих - строителей по региону; 2423089.2 сум

\Phi- среднемесечный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан.

Среднемесечная заработная плата строителей по стройке в расчете на месяц, определена на основе статистических данных, а часовая ставка из расчета 166.92 часов в месяц.

Трудозатраты определены в соответствии с ресурсной ведомостью и составляют для рабочих - строителей 218.98 чел/час

#### II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимается по текущим ценам, исходя из нормативной потребности в машино - часах по ресурсной смете и среднесложившейся по региону цены машино - часа соответствующего вида машин по формуле :

$$C_{зм} = ЭМ \times Ц_{пр} = 64.87 \text{ тыс. сум}$$

где:

ЭМ - Объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Цпр- текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/ сум

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определена в соответствии с ресурсной ведомостью.

#### III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов, и конструкций определены на основе фактических показателей в соответствии с ресурсной сметой, разработанной в составе рабочего проекта с использованием средних текущих цен на материально - технические ресурсы.

приведенных в Каталог Госархитектстроя по формуле:

$$C_m = C_{m1} + C_{m2} + C_{m3} + \dots + C_{mnp} = 23985.87 \text{ тыс. сум}$$

где:

$C_{m1}, C_{m2}, C_{m3}, C_{mnp}$  - стоимость отдельных видов строительных материалов и конструкций

$C_{mnp} = N \times C_{cp}$ ,

где:

$N$  - количество отдельного вида строительного материала ( изделия, конструкции), требуемого для строительства объекта;

$C_{cp}$  - средняя цена на единицу строительного материала ( изделия, конструкции), применены по каталогу стоимости строительных материалов за 4 квартал 2019 года.

IV. Затраты на приобретение оборудования,

$$Z_0 = Z_k + Z_{пр} = 0$$

$Z_k$  - стоимость основного технологического оборудования,

$Z_{пр}$  - стоимость прочего оборудования, приобретаемого на рынках Республики определена по спецификациям проекта и средневзвешенным ценам.

V. Транспортные расходы на перевозку грузов :

$$C_{стрг} = 0,0 \text{ тыс. сум}$$

где:

$C_{стрг}$  - транспортные затраты на перевозку грунта определены с учетом сложившейся транспортной схемы и оценены по средней стоимости т/км перевозки принятой по аналогам строящихся объектов.

VI. - Прочие производственные затраты,

Затраты на временные здания и сооружения 0 %

Дополнительные затраты в зимнее время на строительство 0 %

0

VII. Прочие затраты подрядчика,

$P_n$  - прочие затраты подрядчика приняты в размере 21.06 % от суммы прямых затрат.

$P_n$  - 0.00 тыс. сум

VIII. прочие затраты заказчика

IX. Страхования объектов .

Тариф по обязательному страхованию строительных рисков принимается в размере 0.4% от страховой суммы ( 80% полной стоимости объекта)

$$C_p = (C_m + C_{зп} + C_{эм} + C_{п} + P_n) \times 0.8 \times 0.4\% = 0.0 \text{ тыс. сум}$$

X. Коэффициент роста цен.

Коэффициент роста цен принят в размере 0 %

Составил :





Стартовая стоимость объекта в текущих ценах

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПОЛОВ ЗДАНИЯ ШКОЛЫ № 29 БАЛЫКЧИНСКОГО РАЙОНА  
АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ

№ п.п	Наименование затрат	Цена (тыс.сум) на единицу
1	2	3
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом транспортных расходов	0.000
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции с учетом транспортных расходов	23 985.865
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	3 560.307
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов)	64.875
5	Итого прямые затраты	27 611.047
6	Прочие затраты и расходы подрядчика 21.06 %	
7	Затраты на страхование строительства объектов	0.000
8	Затраты на покрытие риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве 0 %	0.000
9	<b>ИТОГО стоимость строительства в договорных текущих ценах без НДС</b>	<b>27 611.047</b>
10	НДС 15%	4 141.657
11	<b>ИТОГО стоимость строительства в договорных текущих ценах</b>	<b>31 752.704</b>

Заказчик



Исполнитель



**Исходные данные определении стартовой стоимости**

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПОЛОВ ЗДАНИЯ ШКОЛЫ № 29 БАЛЫКЧИНСКОГО РАЙОНА АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

Нормативная трудоемкость объекта ( Т )	218.98	чел / час
Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц, определенная на основе статических данных за 01.01.2019 по 31.12.2019 г тыс. сум/ месяц ( Зме )	2423.089172	тыс. сум месяц
Среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан ( Ф )	166.92	час
Коэффициент учета размера отчислений на соцстрах ( Ксс )	1.12	коэфф
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов ( Сэм )	64.87	тыс. сум
Затраты на строительные материалы, изделия ( См )	23985.87	тыс. сум
Затраты на оборудование по контракту	0	тыс. сум
Затраты на оборудование , приобретаемое в Республике	0	тыс. сум
Транспортные затраты на материалы	5.0	%
Транспортные затраты на оборудование	2.0	%
Прочие затраты производственного характера:	0.0	%
1. Временные здания и сооружения	0	%
2. Зимнее удорожание	0	%
3. Затраты по данным ПОС ( ШНК4.01.16-09 п 4.16)	0	тыс. сум
Затраты на доставку оборудования, приобретаемого в Республике и отчисления в пенсионный и дорожный фонд, экологический налог ( ШНК 4.01.16-09 п5.5)	0	тыс. сум
Коэффициент риска	0	%
Прочие затраты и расходы подрядчика ( Пп)	21.06	%
Затраты на страхование строительства объектов	0	%



Наименование  
внестройки

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПОЛОВ ЗДАНИЯ ШКОЛЫ № 29 БАЛЫКЧИНСКОГО РАЙОНА АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА

Объект

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПОЛОВ ЗДАНИЯ ШКОЛЫ № 29 БАЛЫКЧИНСКОГО РАЙОНА АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ

N п/п	Шифр ресурса	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, частей и деталей	Единица измерения	Сыктывкарская потребность	Стоимость в текущем уровне цен	
					количество	стоимость
1	2	3	4	5	6	7
<b>Ресурсы по нормам ШНН</b>						
<i>Затраты труда</i>						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	218,98	16 258,45	3 560 307,11
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,57		
<b>Итого по трудовым ресурсам</b>				<b>СУМ</b>		<b>3 560 307,11</b>
<i>Строительные машины и механизмы</i>						
1	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	21,7680	500,94	10 904
2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,8400	12 745,92	10 707
3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,4630	727,36	1 064
4	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	2,2110	651,22	1 440
5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,0330	57 883,16	1 910
6	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	3,0480	12 745,92	38 850
<b>Итого по строительным машинам</b>				<b>СУМ</b>		<b>64 875</b>
<i>Строительные материалы, изделия и детали</i>						
1	83171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ 2ММ	М2	244,8000	1 250,00	306 000
2	83918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	249,6000	78 600,00	19 618 560
3	9219	ВОДА	М3	8,4000	0,00	0
4	83200	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	7,9920	18 500,00	147 852
5	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	4,8960	398 500,00	1 941 264
6	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7,7000	1 500,00	11 550
7	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7,7000	1 500,00	11 550
8	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	44,0000	1 500,00	66 000
9	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	17,6000	1 500,00	26 400
10	30795	ДОБЕЛИ РАСТОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	28,9300	1 500,00	43 395
11	35391	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (ТН) 3,5/35 ММ	ШТ	289,3000	150,00	43 395
12	44346	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	111,1000	5 650,00	627 715
13	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	1,1280	0,00	0
<b>Итого по материальным ресурсам</b>				<b>СУМ</b>		<b>22 843 681</b>
<b>Итого прямые затраты</b>				<b>СУМ</b>		<b>26 468 863</b>
ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ				СУМ		0
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ 2 %				СУМ		0
ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКАДСКИЕ РАСХОДЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ 1,2 %				СУМ		0
ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ				СУМ		23 985 865
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ 5 %				СУМ		1 142 184
ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКАДСКИЕ РАСХОДЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ 2 %				СУМ		0
ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ РАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ				СУМ		3 560 307
ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИИ И МЕХАНИЗМОВ				СУМ		64 875
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ				СУМ		27 611 047
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА 21,06 %				СУМ		0
ИТОГО С ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ПОДРЯДЧИКА				СУМ		27 611 047
ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ (0,4% ОТ СТРАХОВОЙ СУММЫ - 40% ОТ ПОЛНОЙ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТА)				СУМ		0
ИТОГО БЕЗ НДС				СУМ		27 611 047
НДС 15%				СУМ		4 141 657
ВСЕГО С НДС 15 %				СУМ		31 752 704

СОСТАВИЛ

ПРОВЕРИЛ



## ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №

1

№

## ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

Основание: ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

№ п.п.	Шифр номера норматива и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на ед.ком.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>ПОЛЫ</b>							
1	E57-002-01	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100M2	2,4000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	11,39	27,336	16 258,45	444 440,89
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,13	0,312		
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,312	12 745,92	3 976,73
	9999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	0,47	1,128	0,00	0,00
2	E1101-011-01	УСТРОЙСТВО СТЕЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	2,4000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	39,51	94,824	16 258,45	1 541 690,92
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,27	3,048		
	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	9,07	21,768	500,94	10 904,40
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,27	3,048	12 745,92	38 849,56
	9219	ВОДА	M3	3,5	8,400	0,00	0,00
	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	M3	2,04	4,896	396 500,00	1 941 264,00
3	E11-1-34-7	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100M2	2,4000			
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37,29	89,496	16 258,45	1 455 063,92
	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,49	1,176		
	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,528	12 745,92	6 729,87
	83171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ 3ММ	M2	102	244,800	1 250,00	306 000,00
	83200	КЛЕИ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	L	3,33	7,992	18 500,00	147 852,00
	85918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	M2	104	249,600	78 600,00	19 618 560,00
4	E1101-040-03 ДОП. 6	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100M	1,1000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,66	7,326	16 258,45	119 109,28
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,03	0,032		
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,33	1,463	727,36	1 064,13
	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	2,01	2,211	651,22	1 439,85
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,032	57 883,16	1 910,14
	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	7,700	1 500,00	11 550,00
	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	7,700	1 500,00	11 550,00
	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	44,000	1 500,00	66 000,00
	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	17,600	1 500,00	26 400,00
	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	Ю ШТ	26,3	28,930	1 500,00	43 393,00
	35391	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (ГН) 3,5/35 ММ	ШТ	263	280,300	150,00	43 393,00
	44346	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	M	101	111,100	3 650,00	627 715,00
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ			СУМ				26 468 863
ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ			СУМ				0
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ 2 %			СУМ				0
ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКАДСКИЕ РАСХОДЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ 1,2 %			СУМ				0
ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ				23 985 865
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ 5 %			СУМ				1 142 184
ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКАДСКИЕ РАСХОДЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ 2 %			СУМ				0
ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ			СУМ				3 560 307
ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ			СУМ				64 875
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ			СУМ				27 611 047
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА 21,06 %			СУМ				0
ИТОГО С ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ПОДРЯДЧИКА			СУМ				27 611 047
ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ (0,4% ОТ СТРАХОВОЙ СУММЫ - 80% ОТ ПОЛНОЙ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТА)			СУМ				0
ИТОГО БЕЗ НДС			СУМ				27 611 047
НДС 15 %			СУМ				4 141 657
ВСЕГО С НДС 15 %			СУМ				31 752 704

СОСТАВИЛ

ПРОВЕРИЛ





"УТВЕРЖДАЮ"

Баликчи ХТБ

муҳарри

Н. Каримова

Май 2020 г.

### ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПОЛОВ ЗДАНИЯ ШКОЛЫ № 29 БАЛЫКЧИНСКОГО РАЙОНА АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ

№ п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	3	4	5
<b>ПОЛЫ</b>			
1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	М2	240,00
2	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	М2	240,00
3	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	М2	240,00
4	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	М	110,00

29-майтаб директори: Раифа Раидарова Т

ХТБ Баликчи муҳарри: И. Шамшадиев

29-май. 29-май. муҳарри: Соломов К



Lot № 3036765

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН  
АНДИЖАНСКАЯ ОБЛАСТЬ  
г.АНДИЖАН  
“ANDIJON STANDART EKSPORT”  
O.O.O



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI  
ANDIJON VILOYATI  
ANDIJON sh.  
“ANDIJON STANDART EKSPORT”  
M.CH.J

MANZIL: Andijon shahar Navoiy shoh ko'cha 35-uy H/R 20208000100593599001 MFO 00083 INN 303831428 "Hankorbank" ATE  
Tel: +0374-223-53-22 +99893-448-00-80

28 Октября 2020 года

“УТВЕРЖДАЮ”  
Директор ООО  
“ANDIJON STANDART EKSPORT”  
М.Сотволдиев  
Номер лицензии: № 001999 от 31.03.2016 года

**ЭКСПЕРТИЗА ХУЛОСАСИ № ASE-2020/191  
(ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ)**

**К расчету стартовой стоимости: «Текущий ремонт полов здания школы №29  
Балыкчинского района Андижанской области»**

Заказчик – ООО «Андижон Универсал Проект» («ХТБ» Балыкчинского района)  
Источник финансирования – бюджетные средства.  
Генпроектировщик – ООО «Андижон Универсал Проект»  
Лицензия: №АЛ-000916 от 19.06.2020г. бессрочный  
Генподрядчик – по тендеру.

**1. Основание для разработки стартовых цен.**

- 1.1. Письмо заказ заказчика 2020г.
- 1.2. Дефектный акт, утвержденный заказчиком от 2020г.

**2. Материалы представленные на рассмотрение:**

- 2.1. Заявленная стоимость работ в текущих ценах в сумме 31752,704 тыс.Сум с НДС.
- 2.2. Локальные ресурсные ведомости.
- 2.3. Пояснительная записка.
- 2.4. Сводная ресурсная ведомость.

**3. Краткая информация по расчету.**

3.1. Расчетом стартовой стоимости: «Текущий ремонт полов здания школы №29 Балыкчинского района Андижанской области», согласно утвержденного дефектного акта предусматриваются следующие работы: Разборка покрытий полов: из линолеума и релина. Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм. Укладка ламинированного напольного покрытия, "плавающим" способом, типа pergo. Устройство плинтусов пластиковых на винтах самонарезающих.

3.2. Стоимость ремонтных работ определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 11.06.2003г. №261 “О переходе на договорные текущие цены и при реализации инвестиционных проектов” постановление Кабинета Министров от 12.05.2004г. № 226 “О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан” и Правилами определения стоимости строительства в договорных текущих ценах ШНК 4.01.16-



04 от 30.07.2008г. №83, утвержденные приказом Госархитектстроя по объемам работ.

3.3. В основе расчета использован "Ресурсный метод".

4. Результаты рассмотрения.

4.1. Откорректированная пояснительная записка.

4.2. Затраты на заработные платы определены в соответствии с Порядком, определенной Временным положением:

- среднемесячная заработная плата строителей приведена в соответствии с отчетными данными статуправления.
- начисление на социальное страхование принято в размере по данным на 2020 год.

4.3. Затраты подрядчика уточнены по ШНК-4.01.16-09.

4.4. Затраты заказчика не учтены.

4.5. Коэффициент риска не учтен.

4.6. Заявленная стоимость машин и материалов уточнена с соответствующими нормативами.

4.7. Для окончательного принятия отчисления на социальное страхование необходимо использовать приложение №25 к Постановлению Президента Республики Узбекистан №ПП-2270 от 04.12.14г.

5. Выводы:

5.1. Расчет стоимости: «Текущий ремонт полов здания школы №29 Балыкчинского района Андижанской области», рекомендуется дальнейшему рассмотрению и утверждению сумма 31752,704 тыс.Сум с НДС.

5.2. В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах» утвержденных постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003г. №261 рекомендуемая стартовая стоимость строительства является ориентиром при проведении конкурсных торгов и не может служить основанием заключения договоров подряда.

Главный специалист:



Т.Файзиев